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Meddelelser Til Medlemmerne nr. 96 � November 2023 
 

 

Atter kontingent-tid. 
 

Nu skifter årstallet snart til 2024, og straks efter nytår sender jeg kontingentopkrævninger ud. 

• Vi besluttede på sidste generalforsamling at holde kontingentet uæn-
dret, så det for 2023 er fastsat ligesom i år, nemlig 300 kr. 

• Medlemmer, som ønsker at kunne deltage i torsdags-spilleaftenerne, 

skal betale kontingentet på 300 kr. og derudover skal der betales en 

andel af den husleje, som Lauget nu skal betale til Kommunen for lån 

af skolens musiklokale. Det har Norddjurs Kommune for året 2024 sat 

op til 120 kr. 

• Så i alt skal der betales 420 kr. 

• For medlemmer, som ikke ønsker at deltage i torsdags-spilleafterne er kontingentet 

som sidste år 300 kr. 

• Kontingent for foreninger, som ønsker at støtte Lauget: 150 kr. 

 

 

 

 

 

Også i år har nogen af spillefolkene været på kurser. 

Har I modtaget kursusbeviser i den forbindelse, så giv mig dem, når 
vi mødes, eller send dem til mig. Jeg skal have dem inden udgangen af 
december 2023, for at jeg kan nå at søge tilskud fra Kommunen. 

 
Hvis nogen af Laugets medlemmer skal have udbetalt kørepenge for kørsel til et arrange-
ment, hvor Lauget får betaling, så skal jeg have en opgørelse så tidligt, at jeg kan nå at få det 
afregnet inden nytår. Giv mig besked, hvis du mangler en køreseddel; så sender jeg dig en. 
 

Bestyrelsen 

Formand Karen Lindballe. Hornsleths Allé 17 B, 8500 Grenaa 6114 7767 

Kasserer Niels Holm Larsen, Ålsrodevej 105, 8500 Grenaa 4095 9032 

Sekretær Ester Larris. Moesbakken 25, 8410 Rønde 2921 4289 

Medlem Else Margrethe Molbech. Åbrovej 55, 8500 Grenaa 2140 2855 

Medlem Hanne Wendelboe-Jensen. Rimsøvej 23, 8500 Grenaa 5099 6003 

Suppleant Nanny S. Kristensen. Klosterparken 9, 8500 Grenaa 2046 1311 

���� OBS! ���� 
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Kursus med Kristian Bugge 

Laugets kursus søndag den 17. september med Kristian Bugge blev en dejlig spilledag. Vi 
var 18 spillemænd der deltog, og med en meget forskellig instrumentsammensætning. Der 
var helt traditionelle instrumenter som violin, harmonika, fløjte og kontrabas, men også gui-
tar, mandolin mundharmonika og en cajon.  

 
Vi spillede bl.a. en polka efter Dwight 
Lamp. En 90 årig amerikansk efter-
kommer af en dansk spillemand som 
Kristian Bugge har mødt i USA. Vi fik 
polkaen optaget på Else Margrethes 
IPad og Kristian lagde videoen på 
YouTube så Dwight Lamp kan se og 
høre os i Iowa. KL 
Polka - https://youtu.be/Tl1mMq22jog  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Fredag d. 29. september 2023 var der Kulturaften i Grenaa og som sædvanlig slog Baun-
høj Mølle dørene op for det traditionelle folkedansebal. 
 

Aftenen bød på et væld af oplevelser i byen og 
mange af oplevelserne foregik på samme tid, så 
folk måtte vælge eller zappe rundt. Arrangører-
ne havde ikke nævnt ballet i Møllen i deres an-
noncer, men jeg havde sendt indbydel-
ser/plakater ud til foreninger og danseledere. 
 

Alligevel var det næsten kun folk fra FC der 
kom. Det blev dog en hyggelig danseaften med 
8 spillemænd og 18 dansere. Stor tak til Mølle-
lauget for gæstfriheden. KL 

Kulturaften i Grenaa 
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SPIL DANSK UGEN 2023. Den 30. oktober - 5. november 
 

Uge 44 er Spil Dansk uge og Lauget har i mange år fastholdt traditionen 
med at tage ud og spille dansk folkemusik. 

 

Ester Larris står for at lave aftalerne, som i de sidste mange år har været i Posthaven, Grenaa 
Gymnasium og tilslut på Nærheden. Torsdag er også tradition, så det blev den d. 2. november. 
 

Gruppen spiller i ca. ½ time hvert sted, og så gives der formiddagskaffe i Posthaven, fro-
kost sandwich på gymnasiet og eftermiddagskaffe på Nærheden.  
 

Det er gerne en lille flok på 4 – 6 spillefolk der tager 
afsted, og i år var det Aksel, Nanny, Hanne, Ivan og 
Ester. Hvis du er interesseret i at være med til næste år, 
så kontakt Ester Laris. Det er en inspirerende dag med 
3 vidt forskellige herlige spilleoplevelser. KL. 
 
 
 

 
 
 

Der er NORDLEK 2024 i ARENDAL, Norge den 16. – 21. juli 2024.  
Ved et NORDLEK stævne mødes dansere, spillemænd og andet 
godtfolk fra Finland, Suomi, Island, Sverige, Norge, Færøerne, 
Grønland, Åland og Danmark. Sammen, og hver for sig, skal vi 
synge, danse, spille, prøve, øve, lytte, opleve, lære og nyde.  

 
Arendal ligger smukt på Sørlandets sydøstlige skærgårdskyst. Byen er anlagt på holme, 
adskilt af, nu delvist opfyldte, kanaler. En del af byen ligger på de store øer Hisøy og 
Tromøya, og det hele forbindes af en lille passagerfærge.  
 

Det er en kæmpe oplevelse at deltage i et Nordlek stævne 
– så giv det en chance og deltag. 

 

Der vil løbende komme informationer på hjemmesiden NORDLEK.dk (der vil også kom-
me info på spillemandskredsen.dk og dans-danmark.dk). Her er også link til stævnets 
hjemmeside: NORDLEK 2024 

 
 
 
 
 
 
 

Spil Dansk Uge 
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Det er blevet svært at afholde et spillemandskursus. Dygtige instruktører er der nok af, 
men de er professionelle og skal selvfølgelig lønnes som sådan. DGI betaler løn og kørsel, 
men lønnen er ikke tidssvarende. For at vi kan gennemføre vore kurser i Grenaa Idræts-
center, skal der være mindst 18 deltagere for at kunne gennemføre kurset til den pris vi har 
nu. Vi kan selvfølgelig hæve kursusprisen, eller vi kan vælge maden fra og spare den ud-
gift, men forplejningen er ligesom en del af vores kursus image, og nogle spillemænd 
kommer langvejs fra til Grenaa. 
 
Traditionen har været at afholde et kursus om foråret og et 
om efteråret afvekslende med en violin eller harmonikain-
struktør. Der har været mange gode kurser med dygtige in-
struktører og det har været interessant at lære dem at kende. 
 
De sidste par år har vi måttet aflyse et par gange og usikker-
heden op til kurset, om der kom nok deltagere, samt alle de 
forberedelser der går forud, har resulteret i, at vi nu lægger 
kurserne på hylden fremover. Dvs. ikke flere spillemands-
kurser i Spillemandslauget Djursland-Mols. KL 
 
 

 

I starten af 1980 var der over 30 folkedanseforeninger på Djursland, som alle dansede til 
levende musik. Men hvem spillede? John Eliasen skrev ud til foreningerne i 1982 og 
spurgte om de havde spillemænd eller kendte nogen der kunne tænke sig at spille sammen, 
og på den måde fik han samlet en interesseret skare der havde lyst til at mødes og spille 
folkemusik. 
 
Der blev en tiltagende aktivitet, og da Spillemandslauget Djursland-Mols blev stiftet lør-
dag den 11. maj 1985 var der 27. medlemmer.  
 
Der blev lavet mange aktiviteter i årene 1982 - 85 og allerede lørdag den 23. februar 1985 
afholdte man Djurslands Spillemandstræf og Legestue på Søndre Skole i Grenaa i samar-
bejde med Folkedanserforeningen FC. 
 
Lørdag den 28. september var der Forspillerkursus på Søndre Skole i Grenaa med Michael 
Sommer fra Århus som instruktør. 

Kurser 

Meddelelser til Medlemmer - Laugsbladet 
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Lørdag den 2. november var der igen Spillemandstræf og Legestue, Søndre Skole i Gre-
naa. Det var i samarbejde med Grenaa og Omegns Folkedanserforening. 
 
Fredag den 22. og lørdag den 23. november stadig i 1985 var der spil til legestue, hhv. på 
Nimtofte Hotel (måske Koed Folkedansere) og Thorsager forsamlingshus (Thorsager Fol-
kedansere) og fredag den 27. december 1985 holdt man den første Julelegestue på Søndre 
Skole i samarbejde med Folkedanserforeningen FC  
 
Lauget udviklede sig, og der kom samarbejde med egnens folkedanseforeninger og et andet 
samarbejde med Djurslands Danseledere. Samarbejdet med Danselederne eksisterer endnu. 
 
Udover Laugsaftnerne hvor man mødtes for at spille sammen, efterhånden på 3 niveauer, 
skrev John et lille blad ”Meddelelser til Medlemmerne” Her fik man mødedatoer, spille-
numre, medlemsliste og oplysninger om hvad der rørte sig og hvilke muligheder der var 
for at spille sammen. 
 
I 1985 blev nyhederne skrevet på skrivemaskine. Der var ingen PC endnu og artiklerne 
blev klippet ud i passende størrelse og klistret sammen til et blad som kunne fotokopieres 
og deles ud til medlemmerne. 
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Midt i 1990, da vi havde fået en PC og lært at skri-
ve på den, blev bladet naturligvis skrevet på PC. 
Men sikken et arbejde for at få siderne til at passe i 
et blad der dengang var på 16 eller 24 sider.  
 
Når det var printet ud skulle sidetallene og teksten 
gerne passe med teksten på den næste side. Det 
krævede koncentration at skrive, og evt. sider der 
skulle flyttes eller skrives om. Bladet blev så trykt 
på skolen hvor John var lærer og havde en konto, 
der blev betalt hvert år til nytår. 
 
I dag er det noget nemmere at skrive ”Meddelelse 
Til Medlemmer”, eller ”Laugsbladet” som vi nu 
har omdøbt det til. Det kan skrives i et almindeligt 
dokument på en A4 side i skriftstørelse 14. Så bli-
ver det printet ud og bragt til Grenaa Rådhus hvor 
flinke rådhusbetjente er venlig at trykke det. Det 
færdige resultat er et lille blad i A5 på et vist antal 
sider, hæftet og foldet med en skriftstørelse på 12. 
En service som kommunen yder til foreningslivet. 
Det er vi glade for. 

 
 
I Laugets situation, hvor vi ikke samles én gang om ugen som andre foreninger, er det vig-
tigt at sørge for at informationerne kommer ud til alle.  
 
Da jeg var blevet formand i Lauget besluttede jeg i januar 2014 at skrive et nyhedsbrev 
”Laugsnyt” om hvad der rører sig i Lauget. Simpelthen for at informere og skabe sam-
menhold i Lauget. 
 
Det er siden udkommet 11 gange hvert år. Samtidig er vi i bestyrelsen fortsat med at ud-
sende 2 Laugsblade om året. I skrivende stund er der derfor ikke så meget stof til Laugs-
bladet, da det allerede er blevet bragt eller bringes i Laugsnyt. 
 
I dag hvor alle medlemmer har en E-mailadresse er det 
hurtigt, nemt og billigt at sende meddelelser ud. Desu-
den har Lauget jo både sin Hjemmeside og en Face-
bookside. 
 
I bestyrelsen har vi derfor besluttet at dette blad nr. 96 
bliver foreningens sidste Laugsblad. Halvårskalenderen 
på bagsiden af Laugsbladet vil derfor fremover stå i 
Laugsnyt. KL 
 

Bagside 
m. kalender 
 

Forside: MTM 
Logo m. Hat  

  
Side 1 
 
 

Side 14 

  
Side 13 
 
 

Side 2 

  
Side 3 
 
 

Side 12 

  
Side 11 
 
 

Side 4 

  
Side 5 
 
 

Side 10 

  
Side 9 
 
 

Side 6 

  
Side 7 
 
 

Side 8 
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Kalenderen – forår 2024. 
Januar  

Torsdag den 11. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. Karen Lindballe  
Torsdag den 25. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 

Lørdag d. 27. Gjerrild Folkedansere afholder Legestue og spillemænd er velkomne 
  
Februar  
Torsdag den 1. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. Karen Lindballe 

Torsdag den 22. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Fredag den 23. Spil til Danseledernes legestue i Vivild 
  
Marts  
Torsdag den 7. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. Karen Lindballe 
Torsdag den 14. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 

Fredag den 15. Laugets eget spillemandsbal i Ørum Forsamlingshus 
  
April  

Torsdag den 4. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. Karen Lindballe 
Torsdag den 18. Laugsaften i Grenaa Instruktør: Ove Andersen 

Fredag d. 26. Ørum Folkedansere afholder Legestue og spillemænd er velkomne 
  
Maj  
Torsdag den 2. Laugsaften i Grenaa 
  
Juni  
Torsdag den? Sommerafslutning 

Lørdag d. ?.  Gjerrild Folkedansere holder dansestævne i skoven. 
  
Juli  
16. – 21. juli Nordlek 2024 i Arendal 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

♫ Karen Lindballe – november 2023 ♫ 


